
 

  CÂMARA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 41.773.813/0001-00 
 

____________________________________________________________________________________________ 
 Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro - Delfim Moreira/MG | CEP 37514-000 | Tel.: (35) 3624-1400                 

E-mail: camara@delfimmoreira.mg.leg.br | Site: www.delfimmoreira.mg.leg.br 
 

 
Câmara Municipal de Delfim Moreira torna público o seguinte extrato de termo aditivo firmado em 

Outubro/2022 
 
Contrato: 003/2022 Processo Licitatório: 005/2022 Modalidade: Dispensa 005/2022 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para utilização durante o Exercício de 2022. 
Empresa: PADARIA DO EDUARDO LTDA 
 O objeto do presente instrumento é suprimir 6,8446% do valor inicial do 

contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, nos moldes do art. 65, inciso I, 
alínea “b”, §§ 1º e 2º, da Lei n.º 8.666/1993; 

Altera a CLÁUSULA SEXTA do Contrato nº 003/2022 ficando suprimido o 
valor de R$ 209,00 (duzentos e nove reais) do item Biscoito Salgado, embalagem com 6 
unidades, nos sabores de pizza, queijo, integral e original. 

Conforme dispõe o artigo 65 parágrafo 1º da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações, onde o valor total do Contrato passa de R$ 3.053,50 (três mil e cinquenta e três reais e 
cinquenta centavos), para R$ 2.844,50 (dois mil oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta 
centavos). 
 

Vigência: 10/10/2022 a 31/12/2022 
 
 

Delfim Moreira, 14 de outubro de 2022. 
 

  


